
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
MAS Kraj živých vod, z. s. 

za rok 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
KZV14.11.2018 

 



 
2 

  



 
3 

OBSAH 

 

 

1. HISTORIE MAS ........................................................................................ 4 

2. ÚZEMÍ MAS ............................................................................................ 4 

3. STRATEGICKÉ CÍLE ................................................................................. 5 

4. ORGÁNY MAS ........................................................................................ 5 

4.1 VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ..................................................................... 5 
4.2 VÝBOR PARTNERSTVÍ ................................................................................ 7 
4.3 VÝBĚROVÁ KOMISE .................................................................................. 7 
4.4 KONTROLNÍ KOMISE ................................................................................. 8 
4.5 KANCELÁŘ SPOLKU .................................................................................. 8 

5. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD) ..... 8 

5.1 SCHVALOVACÍ PROCES SCLLD ................................................................... 8 
5.2 HARMONOGRAM VÝZEV MAS V ROCE 2018 ............................................... 9 
5.3 PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY NA ÚZEMÍ MAS KRAJ ŽIVÝCH VOD ............................. 10 

6. GRANTOVÝ PROGRAM MAS DR. ŽIVODA.......................................... 11 

6.1 JARNÍ KOLO 2018 ................................................................................. 12 
6.2 PODZIMNÍ KOLO 2018 ........................................................................... 12 

7. DALŠÍ PROJEKTY A AKTIVITY MAS ..................................................... 14 

7.1 KRAJ ŽIVÝCH VOD – INFORMAČNÍ A PREZENTAČNÍ KAMPAŇ ........................ 14 
7.2 KRAJEM ŽIVÝCH VOD – ÚPRAVA MINERÁLNÍCH PRAMENŮ ............................ 15 
7.3 PODPORA ROZVOJE CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY – ZÁZEMÍ PRO CYKLISTY 

NA ÚZEMÍ KRAJE ŽIVÝCH VOD................................................................ 15 
7.4 PROPAGAČNÍ MATERIÁLY KRAJE ŽIVÝCH VOD ............................................ 16 
7.5 PROGRAM OBNOVY VENKOVA ................................................................. 16 
7.6 OSTATNÍ AKTIVITY MAS ......................................................................... 18 

8. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ................................................................... 19 

8.1 ROZVAHA ............................................................................................. 19 
8.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY .......................................................................... 20 

 

  



 
4 

1. Historie MAS 

 

MAS Kraj živých vod, z. s. je otevřené dobrovolné, nevládní, neziskové partnerství občanů 
a právnických osob, hájící veřejné a soukromé socioekonomické zájmy.  

Základní platformou pro vznik MAS Kraj živých vod, z.s. byl Svazek obcí Slavkovský les pro 
obnovu venkova, jenž vznikl v roce 1995. O deset let později se stal zakládajícím členem MAS 
Kraj živých vod, z.s.  

Pro období 2007–2013 MAS Kraj živých vod, z.s. nebyla vybrána k podpoře z Programu roz-
voje venkova. Svou existenci udržela díky aktivní realizaci vlastních projektů menšího rozsahu. 
Projekty byly – a v některých případech v současné době stále ještě jsou – realizovány formou 
spolupráce s jinými MAS nebo za finančního přispění z různých dotačních programů. Spolupráce 
podnikatelů, neziskových organizací a obcí při tvorbě rozvojových dokumentů a studií vyústila 
v postupnou realizaci integrovaného projektu Kraj živých vod, s nímž bylo započato v roce 2006 
a postupně je realizován do dnešních dnů. 

Pro období 2014–2020 byla MAS Kraj živých vod, z.s. schválena Strategie CLLD, která jí umož-
nila zapojit se do čerpání financí z EU prostřednictvím dotačních programů IROP, OPZ a PRV. 
První výzvy v těchto programech byly vyhlášeny v roce 2017.  

 

2. Území MAS 

 

Na území MAS Kraj živých vod žije ne-
celých 14 tis. obyvatel na ploše o rozloze 
626 km2. 31 členských subjektů (k 31. pro-
sinci 2018) působí na území 21 obcí (14 
v Karlovarském a 7 v Plzeňském kraji).  

V Karlovarském kraji (NUTS II. Severo-
západ) jsou to Bečov nad Teplou, Bochov, 
Chodov, Kolová, Krásné Údolí, Mnichov, 
Otročín, Ovesné Kladruby, Prameny, Sta-
novice. Stružná, Teplá, Teplička a Útvina.  

V Plzeňském kraji (NUTS II. Jihozápad) 
jsou to Bezvěrov, Krsy, Nevřeň, Úněšov, 
Úterý, Všeruby a Zahrádka. 

Území výše uvedených měst a obcí sou-
časně spadá pod následující obce s rozší-
řenou působností (ORP): 

 Karlovarský kraj – ORP Karlovy Vary 
(Bečov nad Teplou, Bochov, Chodov, 
Kolová, Krásné Údolí, Otročín, Stano-
vice. Stružná, Teplička, Útvina) 

 Karlovarský kraj – ORP Mariánské 
Lázně (Mnichov, Ovesné Kladruby, 
Prameny, Teplá) 

 Plzeňský kraj – ORP Nýřany (Krsy, Nevřeň, Úněšov, Úterý, Všeruby a Zahrádka)  

 Plzeňský kraj – ORP Kralovice (Bezvěrov)  



 
5 

3. Strategické cíle 

 
Strategické cíle vycházejí z platné Strategie CLLD pro období 2014–2020. Při přípravě doku-
mentu byly definovány tři strategické cíle, kterých má být realizací této strategie dosaženo: 

 Podpořit atraktivitu venkovského prostředí a stabilizovat obyvatelstvo na venkově za maxi-
málního přispění místních aktérů 

 Zlepšit místní ekonomiku – podpořit rozvoj podnikání, které nenarušuje životní prostředí a ráz 
krajiny 

 Zachovat neporušený krajinný ráz, podpořit obnovu památek a maximálně využít specifik 
regionu za spolupráce všech aktérů venkova 

 

4. Orgány MAS 

4.1 Valné shromáždění členů 

Valné shromáždění členů (VS) – nejvyšší orgán spolku, tvořený všemi 31 členy. Volí ze svého 
středu Výbor partnerství, kde je rovnoměrně zastoupen jak veřejný, tak i podnikatelský a nezi-
skový sektor. Valné shromáždění členů svolává Výbor partnerství dle potřeby, nejméně však 
jednou ročně. Složení VS ke dni 31. 12. 2018: 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Soukromý sektor (74 %) 

Probitas, s.r.o. Teplá Vladimír Erps Zemědělství a lesnictví 

ARBO – zahradnictví s.r.o Všeruby Miroslav Falkenauer Zemědělství a lesnictví 

Václav Škalda Bezvěrov Václav Škalda Zemědělství a lesnictví 

Lesní společnost Bečov s.r.o Bečov nad Teplou Ing. Petr Kužvart Zemědělství a lesnictví 

Zahrada Teplá s.r.o. Teplá Ing. Petr Šindelář Zemědělství a lesnictví 

Úněšovský statek a.s. Úněšov Jiří Vaněk Zemědělství a lesnictví 

Farma Otročín a.s. Otročín Richard Tintěra Zemědělství a lesnictví 

Statek Dlouhá Lomnice s.r.o. Bochov Ing. Petr Kužvart Zemědělství a lesnictví 

Pod střechou, z.s. Toužim Jiří Schierl Cestovní ruch 

Ing. Jiří Šindelář Bečov nad Teplou Ing. Jiří Šindelář Cestovní ruch 

Olga Haláková Bečov nad Teplou Olga Haláková Cestovní ruch 

ZO ČSOP Berkut Teplá Ing. Jiří Šindelář Kulturní a přírodní dědictví 

Jaroslav Větrovec Teplá Jaroslav Větrovec Kulturní a přírodní dědictví 

Kanonie premonstrátů Teplá Teplá Filip Zdeněk Lobkowicz Kulturní a přírodní dědictví 

Správa CHKO Slavkovský les Mariánské Lázně Ing. Jindřich Horáček, PhD. Kulturní a přírodní dědictví 

Úterský spolek BART Úterý Doc. RNDr. Tomáš Kaiser, PhD. Kulturní a přírodní dědictví 

TJ Sokol Teplá Teplá Martin Klepal 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 



 
6 

ZŠ a MŠ Bezvěrov Bezvěrov Mgr. Hana Žemličková 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Golf klub Klášter Teplá Teplá Ivana Jančarová 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Krajská hospodářská komora 
Karlovarského kraje 

Cheb Mgr. Stanislav Kříž Živnostník – řemeslník 

Ing. Václav Kotlaba Úněšov Ing. Václav Kotlaba Živnostník – řemeslník 

Ing. Kateřina Bečková Otročín Ing. Kateřina Bečková Živnostník – řemeslník 

Roman Veselovský Teplá Roman Veselovský Živnostník – řemeslník 

Veřejný sektor (26 %) 

Svazek obcí Slavkovský les Teplá Marie Šašková Rozvoj regionu 

Svazek obcí Krašov Krsy Jan Orosz Rozvoj regionu 

Obec Kolová Kolová Ing. Václav Kellner Rozvoj regionu 

Město Krásné Údolí Krásné Údolí Bc. Martin Frank Rozvoj regionu 

Obec Úněšov Úněšov Marie Nechutná Rozvoj regionu 

Obec Útvina Útvina Ing. Lenka Straková Rozvoj regionu 

Město Bochov Bochov Miroslav Egert Rozvoj regionu 

Město Bečov nad Teplou Bečov nad Teplou Olga Haláková Rozvoj regionu 

 

Přihlášení členů MAS k zájmovým skupinám: 

Zájmová skupina Počet Procento zastoupení 

Zemědělství a lesnictví 8 25,81 % 

Cestovní ruch 3 9,68 % 

Kulturní a přírodní dědictví 5 16,12 % 

Sport a volný čas dětí a mládeže 3 9,68 % 

Živnostník – řemeslník  4 12,90 % 

Rozvoj regionu  8 25,81 % 

Celkem 31 100,00 % 

 

 

8

3

5

3

4

8

Zemědělství a lesnictví

Cestovní ruch

Kulturní a přírodní dědictví

Sport a volný čas dětí a mládeže

Živnostník – řemeslník 

Rozvoj regionu

Grafické 
znázornění  
podílu  
zájmových  
skupin  
v MAS 
Kraj živých 

vod 



 
7 

4.2 Výbor partnerství 

Výbor partnerství (VP) – devítičlenný Výbor partnerství je hlavním řídícím a rozhodovacím or-
gánem MAS. Volí ze svého středu předsedu a řídí činnost MAS. Schvaluje výzvy k podání žádostí 
a schvaluje výběr projektů k realizaci.  

Předseda zastupuje sdružení navenek a podílí se na řízení a koordinaci činnosti MAS. Úzce spo-
lupracuje s kanceláří MAS. Na základě rozhodnutí VP uzavírá pracovněprávní vztahy se za-
městnanci MAS.  

Složení VP ke dni 31. 12. 2018 (mandát členů do 6. 12. 2022): 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Soukromý sektor (67 %) 

Probitas, s.r.o. Teplá Vladimír Erps Zemědělství a lesnictví 

ZO ČSOP Berkut Teplá Jiří Šindelář Kulturní a přírodní dědictví 

Úterský spolek BART Úterý Tomáš Kaiser Kulturní a přírodní dědictví 

Olga Haláková Bečov nad Teplou Olga Haláková Cestovní ruch 

Ing. Václav Kotlaba Úněšov Václav Kotlaba Živnostník – řemeslník 

Roman Veselovský Teplá Roman Veselovský Živnostník – řemeslník 

Veřejný sektor (33 %) 

DSO Krašov Krsy Jan Orosz (předseda MAS) Rozvoj regionu 

Město Krásné Údolí Krásné Údolí Martin Frank Rozvoj regionu 

Obec Úněšov Úněšov Marie Nechutná Rozvoj regionu 

4.3 Výběrová komise 

Výběrová komise (VK) – hodnotí předložené projekty na základě objektivních a předem sta-
novených kritérií, sestavuje pořadí vybraných žádostí a předkládá je ke schválení VP.  

Složení VK ke dni 31. 12. 2018 (mandát členů do 6. 12. 2019): 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Soukromý sektor (80 %) 

Lesní společnost Bečov s.r.o Bečov nad Teplou Petr Kužvart (předseda) Zemědělství a lesnictví 

Úněšovský statek a.s. Úněšov Jiří Vaněk Zemědělství a lesnictví 

ZŠ a MŠ Bezvěrov Bezvěrov Mgr. Hana Žemličková 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Golf klub Klášter Teplá Teplá Ivana Jančarová 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Veřejný sektor (20 %) 

Svazek obcí Slavkovský les Teplá Miroslav Nepraš Rozvoj regionu 



 
8 

4.4 Kontrolní komise 

Kontrolní komise (KK) – kontroluje činnost MAS a pravidelně informují valné shromáždění členů 
o výsledcích své kontrolní činnosti.  

Složení KK ke dni 31. 12. 2018 (mandát členů do 6. 12. 2022): 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Město Bochov Bochov Miroslav Egert (předseda) Rozvoj regionu 

Kanonie premonstrátů Teplá Teplá Filip Zdeněk Lobkowicz Kulturní a přírodní dědictví 

Farma Otročín a.s. Otročín Richard Tintěra Zemědělství a lesnictví 

4.5 Kancelář spolku 

Kancelář spolku – spolek zaměstnává v pracovně právním vztahu pracovníky, kteří zajišťují 
realizaci všech spolkových aktivit.  

Zaměstnanci MAS Kraj živých vod ke dni 31. 12. 2018: 

Jméno Funkce Poznámka 

Kamila Prchalová Manažer SCLLD  

Ing. Jiří Šindelář Manažer projektů KŽV  

Mgr. Martina Turková Koordinátor OPZ  

Jana Cinková Koordinátor IROP  

RNDr. Marek Belza Koordinátor PRV  

Petr Dvořák Údržba veřejných prostranství VPP 

5. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  

5.1 Schvalovací proces SCLLD 

Základní dokument Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Kraj živých vod pro roky 
2014–2020 (SCLLD) byl vytvořen během roku 2015 na základě námětů členů MAS a diskusních 
setkání s veřejností a ještě téhož roku schválen Valným shromážděním členů MAS. Samotné zpra-
cování dokumentu provedl tým složený z pracovníků MAS a členů pracovní skupiny ISÚ, která 
byla jmenována Výborem partnerství 

 12/2015 – SCLLD byla schválena Valným shromážděním členů MAS Kraj živých vod. 

 2/2016 – SCLLD předána k hodnocení řídícímu orgánu MMR ČR; z důvodu formální 
chyby nebyl dokument schválen. 

 7/2016 – SCLLD po odstranění závad znovu podána na MMR ČR ve 2. výzvě. 

 8/2017 – SCLLD splnila podmínky věcného hodnocení a byla řídícím orgánem schválena. 

Strategie s celkovou finanční alokací cca 58,5 mil. Kč je postupně realizována prostřednictvím 
programových rámců, ve kterých jsou vyhlašovány Výzvy MAS k předkládání Žádostí o dotaci 
na konkrétní projekty. Za účelem hladké realizace SCLLD působí v MAS v pracovně právním 
vztahu tři pracovníci jako koordinátoři pro jednotlivé programové rámce. 



 
9 

SCLLD MAS Kraj živých vod obsahuje následující programové rámce: 

 IROP (Integrovaný regionální operační program)  – alokace 18,5 mil. Kč 

 PRV (Program rozvoje venkova)    – alokace 30,0 mil. Kč 

 OPZ (Operační program zaměstnanost)   – alokace 10,0 mil. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 Harmonogram výzev MAS v roce 2018 

Během roku 2018 byly v rámci plnění programových rámců SCLLD MAS Kraj živých vod vyhlá-
šeny dvě výzvy Operačního programu zaměstnanost a dvě výzvy Programu rozvoje venkova.  

Ve výzvách PRV bylo vybráno k podpoře 15 projektů z 24 podaných žádostí. Dva projekty 
byly ukončeny v průběhu administrace na SZIF, celkem tak bude do roku 2020 realizováno 13 
projektů v celkové hodnotě 12,5 mil. Kč s dotací ve výši 6,5 mil. Kč.  

Ve výzvách OPZ (včetně výzvy OPZ/1, vyhlášené již v prosinci 2017) byly z 3 podaných žá-
dostí vybrány k podpoře 2 projekty v celkové hodnotě 4,2 mil. Kč, které budou realizovány do 
roku 2021.  

Vyhlášené výzvy: 

Číslo 
a název 
výzvy 

Opatření/Fiche 
Finanční alokace 

výzvy (Kč) 

Časový harmonogram 

Vyhlášení výzvy 
Ukončení příjmu 

žádostí 

PRV/1 

F1 Rozvoj zemědělských 
podniků 

5 000 000 

01/18 02/18 

F2 Zpracování 
zemědělských produktů 

3 000 000 

F3 Lesnická infrastruktura 1 000 000 

F4 Zemědělská 
infrastruktura 

2 000 000 

F5 Využití místních zdrojů, 
rozvoj drobného podnikání 
a cestovního ruchu 

3 000 000 

Informační seminář k PRV 
16. ledna 2018  



 
10 

OPZ/2 
OP 1.4 Zapojení obyvatel 
do života v obcích I. 

2 750 000 01/18 03/18 

OPZ/3 
OP 1.5 Prorodinná 
opatření I. 

1 500 000 01/18 03/18 

PRV/2 

F2 Zpracování 
zemědělských produktů 

2 000 000 

05/18 06/18 

F3 Lesnická infrastruktura 

 
1 000 000 

F4 Zemědělská 
infrastruktura 

2 000 000 

F6 Využití lesů pro 
cestovní ruch 

3 000 000 

F7 Vzdělávání, informace 
a výchova pro udržitelný 
rozvoj 

400 000 

 

Výzvy připravené k vyhlášení v lednu 2019: 

Číslo 
a název 
výzvy 

Opatření/Fiche 
Finanční alokace 

výzvy (Kč) 

Časový harmonogram 

Vyhlášení výzvy 
Ukončení příjmu 

žádostí 

PRV/3 

F1 Rozvoj zemědělských 
podniků 

2 326 200 

01/19 02/19 
F2 Zpracování 
zemědělských produktů 

2 503 500 

F5 Využití místních zdrojů, 
rozvoj drobného podnikání 
a cestovního ruchu 

5 080 527 

5.3 Příměstské tábory na území MAS Kraj živých vod 

V červnu 2018 MAS Kraj živých vod získala podporu z Operačního programu zaměstnanost na 
podporu projektu „Příměstské tábory na území MAS Kraj živých vod“. Podpora je čerpána 
v rámci SCLLD MAS Kraj živých vod v rámci podpory z 3. výzvy MAS KŽV OPZ Prorodinná 
opatření I. Cílem projektu je prostřednictvím realizace letních příměstských táborů (LPT) na území 
MAS Kraj živých vod podpořit osoby pečující o malé děti v době letních prázdnin a pomoci jim 
tak sladit pracovní a rodinný život.  

Příměstské tábory se uskuteční během letních prázdnin 2018–2020  ve čtyřech členských obcích, 
jedná se o Bečov nad Teplou, Ovesné Kladruby a Stanovice na území Karlovarského kraje a 
Nevřeň na území Plzeňského kraje. Přepokládáme uskutečnění celkem 19 turnusů LPT v těchto 
lokalitách.  

V roce 2018 byly v rámci projektu realizovány: 

 2 turnusy v Bečovské botanické zahradě, 9. – 13. 7. a 23. – 27. 7., účast 23 a 19 dětí; 

 1turnus v Ovesných Kladrubech, 6. – 10. 8., účast 13 dětí; 

 2 turnusy v Centru Caolinu v Nevřeni, 9. – 13. 7. a 16. – 20. 7., účast 16 a 16 dětí. 

Celkem v roce 2018 proběhlo 5 turnusů za účasti 87 dětí. 



 
11 

 

6. Grantový program MAS Dr. Živoda 

 

Grantový program Dr. Živoda je připravován a realizován ve spolupráci MAS Kraj živých vod 
a obcí i firem sídlících na jejím území. Cílem je obohatit nabídku kvalitních kulturních, sportovních 
a vzdělávacích akcí s důrazem na děti a mládež a zároveň zvýšit zájem dětí a mládeže o dění 
v jejich obci i kraji a podpořit sounáležitost s územím. Podpora je rozdělena do čtyř oblastí: 

 Nazdar kašpar – akce realizované skupinami mládeže ve věku 15–30 let (dobrovolnické 
brigády na údržbu drobných památek či vytváření míst pro setkávání mladých, umělecké 
workshopy, kulturní a sportovní aktivity, exkurze, soutěže, volnočasové aktivity apod.) 

Pohybové aktivity  
(LPT v Nevřeni)  

Výtvarné aktivity  
(LPT v Bečovské  

botanické zahradě) 

Ze společného výletu  

(LPT v Ovesných Kladrubech)  



 
12 

 Dobrá rada nad zlato – zapojování odborníků do přípravy a realizace projektů, pořádání 
architektonických, uměleckých a ideových soutěží, spolupráce se studenty VŠ (řešení úprav 
veřejných prostranství v obci, návrh orientačního systému či design produktu apod.)  

 Veselá kopa – kulturní a sportovní akce přístupné široké veřejnosti v rámci širšího okolí (slav-
nosti, festivaly, turnaje apod.) 

 Vrabec v hrsti - nákup neinvestičního vybavení pro činnost neziskových organizací (stejno-
kroje, kostýmy, sportovní náčiní, výtvarné pomůcky, hudební nástroje, nářadí apod.) 

6.1 Jarní kolo 2018 

30. 4. 2018 bylo uzavřeno jarní kolo grantového programu Dr. Živoda, v němž bylo podáno 
celkem 9 žádostí. Podpořeno bylo 7 projektů v celkové výši 59 000 Kč: 

Žadatel 
Místo realizace 

Název projektu 
Celkové 

náklady (Kč) 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Schválená 
dotace (Kč) 

NAZDAR KAŠPAR 

Hipocentrum PáJa 
Stanovice 

Workshopy a Rej strašidel 40 000 10 000 10 000 

VESELÁ KOPA 

ZO ČSOP Alter meles 
Útvina 

Přílezyfest – Probuďme Sudety 2018 100 000 10 000 10 000 

Viera Holderer 
Mnichov 

Obnova Rájova 5 000 5.000 5.000 

Alena Bartoňová 
Bečov nad Teplou 

Hýbejme se v Bečově 6.000 4.000 4.000 

VRABEC V HRSTI 

Spolek dobrovolných 
hasičů Teplá 

Přilby pro mladé hasiče 10 000 10 000 10 000 

Spolek dobrovolných 
hasičů Krsy 

Trička pro hasiče 10 000 10 000 10 000 

Petra Horská 
Otročín 

Otročínské kroje 10 000 10 000 10 000 

CELKEM 181 000 59 000 59 000 

6.2 Podzimní kolo 2018 

30. 11. 2018 bylo uzavřeno podzimní kolo grantového programu Dr. Živoda, v němž bylo 
podáno celkem 8 žádostí. Podpořeno bylo 7 projektů v celkové výši 60 000 Kč: 

Žadatel 
Místo realizace 

Název projektu 
Celkové 

náklady (Kč) 
Požadovaná 
dotace (Kč) 

Schválená 
dotace (Kč) 

DOBRÁ RADA NAD ZLATO 

Cesta z města, z.s. 
Krsy 

Obnova NS Umíř 16 500 10 000 8 000 

Úterský spolek BART 
Úterý 

Malí malíři v Úterý 12.000 10.000 10.000 



 
13 

VESELÁ KOPA 

ZO ČSOP Alter Meles 
Útvina 

Přílezyfest 2019 100.000 10.000 10.000 

Kanonie premonstrátů 
Teplá 

Festival umění a řemesel 
„Okolokonventu“ 

30 000 10.000 10.000 

VRABEC V HRSTI 

ZŠ a MŠ Bezvěrov 
Bezvěrov 

Voděnka 10 000 10 000 10 000 

SH ČMS – SDH       
Teplá 

Zajištění sportovní činnosti mladých 
hasičů 

10 000 10 000 5 000 

Jindřiška Marhanová 
Bečov nad Teplou 

Pomůcky se sportovním zaměřením 
na cvičení – Maminky s dětmi 

10 000 10 000 7 000 

CELKEM 188 500 80 000 60 000 

 

Donoři v jarním a podzimním kole 2018: 

Dárce Jarní kolo (Kč) Podzimní kolo (Kč) 

Plzeňský kraj 30 000 25 000 

Svazek obcí Slavkovský les 10 000 10 000 

Úněšovský statek 10 000  

Farma Otročín  10 000 

Hotel Klášter Teplá   5 000 

Truhlářství VERO Roman Veselovský  4 000 

Jan Veselovský  4.000 

MAS Kraj živých vod – z vlastních služeb 9 000 2 000 

CELKEM 59 000 60 000 

 

V rámci grantového programu 
MAS Dr. Živoda bylo pořízeno 
deset nových košil ke krojům 
otročínských žen 



 
14 

7. Další projekty a aktivity MAS 

7.1 Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň 

Cílem projektu bylo zvýšení povědomí obyvatel a návštěvníků regionu Slavkovský les o přírod-
ních hodnotách formou nenásilné environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. V rámci projektu 
bylo realizováno: 

 IX. ročník akce Den pro náš region – 6 ekovýchovných akcí pro školní mládež mikrore-
gionu (úprava a obnova okolí obcí, doplněná o ekologické hry a soutěže) 

 Zapojení do celokrajské akce MAS – čištění břehů řeky Teplé v Bečově a Teplé 

 XIII. ročník akce Den živých vod – 28. 10. 2018 – exkurze v obci Prameny, NPP Křížky 
a v Bečovské botanické zahradě, která oslavila 100. výročí založení 

Realizace projektu: 03/18 – 10/18 

Celkové náklady 22 500 Kč byly financovány z vlastních zdrojů MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z akce Den živých vod – 
sraz účastníků před 

kanceláří MAS v Teplé  

Z akce Den živých vod – exkurze 
v Bečovské botanické zahradě 

Z akce Den živých vod – 

exkurze v NPP Křížky 



 
15 

7.2 Krajem živých vod – úprava minerálních pramenů 

Za podpory Karlovarského kraje došlo od roku 2007 ke zpřístupnění dvaceti pramenů minerál-
ních vod na území MAS Kraj živých vod a současně byla v uplynulých letech vyznačena také 
naučná stezka Krajem živých vod, která měří cca 70 km. Na celé trase je umístěno několik desítek 
rozcestníků, na dvě desítky odpočívadel a dalšího mobiliáře pro návštěvníky.  

Cílem projektu v roce 2018 byla pravidelná obnova a údržba technických prvků (rozcestníků, 
odpočívadel a dalšího mobiliáře) na celém území Kraje živých vod. Jednalo se zejména o obnovu 
poškozených nebo zcizených truhlářských prvků a povalového chodníku u Zahrádecké kyselky, 
informační tabule u pramene Oriona u Jankovic, 6 ks rozcestníků v k. ú. Horní Kramolín, Hoštec, 
Popovice a Poutnov, odpočívadla u Nezdické kyselky. Součástí realizace byla revize Podhorní 
kyselky – odvedení stagnující vody, zajílování pramenného soudku, vyčištění prameniště. 

Realizace projektu: 03/18 – 10/18 

Celkové náklady: 84 256 Kč 

Výše dotace: 64 000 Kč (Karlovarský kraj; 75,96 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.3 Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – zázemí pro 
cyklisty na území Kraje živých vod 

V uplynulých letech jsme za přispění Karlovarského kraje instalovali desítky informačních panelů 
u turistických atraktivit, několik zastřešených i nezastřešených dřevěných odpočívadel a ve vět-
šině obcí také stojany na kola. Díky spolupráci s KČT bylo vyznačeno několik nových cyklistických 
tras, na kterých je nutné v současné době doplnit mobiliář a dobudovat zázemí pro návštěvníky. 

Krajem živých vod – 

informační tabule Oriona 

Krajem živých vod – 

Zahrádka 



 
16 

V roce 2018 byla dokončena obnova zastřešení turistické útulny na Zlatém vrchu v objektu bý-
valé katovny výměnou části krovu a střešní krytiny. Objekt tak může sloužit jako zázemí při 
nepřízni počasí či odpočinkové místo. Zlatý vrch je významnou křižovatkou cyklistických tras u Be-
čova nad Teplou. Cyklotrasu Euregion Egrensis č. 362 křižuje na Zlatém vrchu Panoramatická 
stezka a další dvě naučné stezky. Součástí projektu byla proto i instalace 8 nových infopanelů 
formátu 40 x 80 cm na Zlatém vrchu, 1 infopanelu formátu 140 x 100 cm na Šibeničním vrchu 
a dále dřevěných odpočívadel v lokalitách Komtesa a Šibeniční vrch. Celé území je zahrnuto v 
Krajinné památkové zóně Bečovsko a veškeré úpravy jsou konzultovány s odborníky. 

Realizace projektu: 06/18 – 11/18 

Celkové náklady: 267 300 Kč 

Výše dotace: 200 000 Kč (Karlovarský kraj; 74,82 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.4 Propagační materiály Kraje živých vod 

V uplynulých letech byla za přispění Karlovarského kraje upravena vyznačena Naučná stezka 
Krajem živých vod, která propojuje spolkem obnovené a ve spolupráci s obcemi udržované mi-
nerální prameny v krajině Tepelska, Bečovska a Toužimska. Stezka měří cca 70 km a je průběžně 
doplňována o mobiliář, odpočinková místa, informační panely u jednotlivých zajímavostí apod. 
Průběžně je také doplňováno turistické značení a navázání jednotlivých obnovených pramenů 
na síť cyklostezek v Karlovarském kraji.  

Cílem projektu v roce 2018 byla obnova poškozených částí stezky a údržba a obnova některých 
informačních panelů, kterých je na trase cca 40 ks. Součástí projektu bylo vydání propagačního 
materiálu s mapou turistických atraktivit. 

Realizace projektu: 04/18 – 10/18 

Celkové náklady: 80 666 Kč 

Výše dotace: 60 000 Kč (Karlovarský kraj; 74,38 %) 

7.5 Program obnovy venkova 

Cílem projektu podpořeného z DT4 POV KK v roce 2018 bylo financování manažerských činností 
jednoho manažera, který pracoval na projektech nestátních neziskových organizací, obcí, drob-
ných živnostníků a řemeslníků a zároveň vykonával animační aktivity a poradenskou činnost pro 
širokou veřejnost. V rámci projektu bylo realizováno: 

Cyklistická infrastruktura –

katovna na Zlatém vrchu 



 
17 

A/ Poradenství a animace – Během roku byla poskytována konzultační a poradenská činnost 
případným budoucím žadatelům v grantovém programu MAS a při přípravě žádostí do PRV, 
IROP a OPŽP. V několika případech se manažer podílel na přípravě individuálních žádostí jed-
notlivých subjektů. Dále probíhala aktivní pomoc při přípravě projektů a potřebných podklado-
vých dokumentací pro realizaci z prostředků státního rozpočtu, především z dotačních programů 
MMR, MZe a krajských úřadů. 

B/ Místní partnerství – Zajištění činnosti kontaktního, poradenského a informačního místa – bu-
dování místních partnerství. Zlepšení povědomí o činnosti MAS, prohlubování spolupráce s ven-
kovskými informačními centry a poradenství v oblasti dotačních možností. Manažer se podílel na 
zpracování strategických dokumentů ve dvou obcích na území MAS, kde probíhala komunitní 
plánovací setkání s veřejností. 

C/ Informační a osvětové akce – Přednášky, kurzy a osvětové akce pro školy a veřejnost. 
Podpora spolkové činnosti v jednotlivých obcích. Organizace tradičních akcí – Den pro náš re-
gion, Den živých vod. Pomoc při organizaci lokálních informačních a společenských akcí. Zvýšení 
zájmu veřejnosti o dění v obci. Organizace letních studentských workcampů, výměna zkušeností 
a informací. V tomto roce byly úspěšně organizovány vzdělávací akce pro žáky ZŠ v regionu, 
které se konaly v prostoru kláštera premonstrátů v Teplé a dále také v Bečovské botanické za-
hradě, byly realizovány ve spolupráci s MAS Sokolovsko v rámci implementace MAP II. Probí-
haly vzdělávací akce pro děti i širokou veřejnost, v letních měsících se manažer podílel na reali-
zaci vlastních projektů MAS. Část těchto aktivit byla podpořena z dotačních programů KK, část 
byla hrazena z příspěvků jednotlivých obcí a měst. 

D/ Cestovní ruch – Aktivity na podporu rozvoje cestovního ruchu. Příprava a výroba informač-
ních a komunikačních materiálů pro celé území za využití finančních prostředků získaných jednak 
z rozpočtu KK, dále pak z prostředků DSO působících v území. Využití kulturního a přírodního 
dědictví, místní rozvojové iniciativy malého rozsahu. Obnova a údržba sítě regionálních turistic-
kých tras včetně doprovodné infrastruktury. Obnova a údržba naučných stezek vybudovaných 
MAS v uplynulých letech – obnova minerálních pramenů, informačních panelů na Zlatém vrchu, 
obnova Katovny, úprava NS pod Šibeničním vrchem v Bečově nad Teplou, obnova informačních 
panelů a mobiliáře u Horního otročínského pramene a revize vysázených alejí z projektu OPŽP.  

E/ Životní prostředí – Poradenství, příprava projektů a realizace vlastních projektů zaměřených 
na obnovu a zachování kvalitního životního prostředí. Podpora Pozemkových spolků, poradenství 
v projektech OP ŽP pro jednotlivé subjekty a v rámci kotlíkových dotací i poradenství pro fyzické 
osoby. Tradičně byla realizována celá řada aktivit směřující k obnově minerálních pramenů a 
jejich následné propagaci během Dne živých vod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programy pro žáky ZŠ – 

Bečovská botanická zahrada 

Klášter Teplá – Hroznatova akademie 



 
18 

Žádostí o poskytnutí dotace nebo příspěvku, které byly v uvedeném období předloženy: 

Název projektu Žadatel 
Zdroj 
finan-
cování 

Celkové 
náklady v Kč 

Požadovaná 
výše dotace či 

příspěvku 
v Kč 

Termín 
reali-
zace 

Činnosti manažera při 
přípravě žádosti 

a realizaci projektu 

Žádost 
úspěšná 
ano/ne 

Zázemí pro cyklisty na 
území Kraje živých vod 

MAS KŽV KK 267 000 200 000 2018 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

Ochrana biodiverzity 
ZO ČSOP 
Berkut 

MŽP 100 000 50 000 2018 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

Nadace ČEZ 
ZO ČSOP 
Berkut 

Nadace 
ČEZ 

150 000 150 000 2018 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

Kraj živých vod – 
Prameny 

MAS KŽV KK 84 000 67 000 2018 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

Countryáda 
Karlovarského kraje 

Cesta 
z města, z. s. 

KK 100 000 80 000 2018 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

Putování krajem živých 
vod 

Implementace 
MAP 
Karlovarsko II 

OP 
VVV 

330 000 330 000 2018 

Realizace části 
projektu, vzdělávací 
programy pro MŠ a 
ZŠ ORP K. Vary 

ANO 

Propagační materiály 
Kraje živých vod 

MAS KŽV KK 80 000 60 000 2017 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

Divadelní tvorba pro děti Divadlo dětí MZE 3 010 000 2 107 000 2018 
Administrace projektu, 
asistence při 
monitoringu a realizaci 

ANO 

Podpora vhledu dětí do 
problematiky rybářství a 
lesnictví v expozicích NZM 

Divadlo dětí MZe 645 000 450 000 2019 
Příprava projektu 
a podání žádosti 

 

Příměstské tábory na 
území MAS KŽV 

MAS KŽV OPZ 1 313 175 1 313 175 
2018 – 
2020 

Příprava projektu 
a podání žádosti, 
koordinace 
a realizace, vyúčtování 

ANO 

CELKEM 6 079 175 4 807 175  

Realizace projektu: 12/17 – 11/18 

Celkové náklady: 499 299 Kč 

Výše dotace: 350 000 Kč (Karlovarský kraj; 70,10 %) 

7.6 Ostatní aktivity MAS 

 Seminář Facilitace a strategická komunikace – účast jednoho pracovníka kanceláře MAS 

 Studijní cesta Svazku obcí Slavkov-
ský les „Šluknovský mikroregion“ – 
účast zástupců SOSL a tří pracov-
níků kanceláře MAS 

 

 

 

 

 

Z návštěvy sociálního podniku 
„Čokoládovna MANA“ 

v Krásné Lípě na Šluknovsku 



 
19 

8. Výsledky hospodaření 

8.1 Rozvaha 

Rozvaha ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2018, zpracovaná podle přílohy č. 1 vyhlášky 
č. 204/2002 Sb. ve znění 400/2005 Sb. pro účetní jednotku MAS Kraj živých vod, z.s., Masa-
rykovo nám. 143, 364 61 Teplá, IČO 26988925 (údaje jsou uváděny v tisících Kč): 

 

Označení Aktiva 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 148 145 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2   

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 178 178 

A.III Dlouhodobý finanční majetek celkem 4   

A.IV Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -30 -33 

B. Krátkodobý majetek celkem 6 719 832 

B.I. Zásoby celkem 7   

B.II. Pohledávky celkem 8 625 516 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 94 296 

B.IV. Jiná aktiva celkem 10  20 

 AKTIVA CELKEM 11 867 977 

Označení Pasiva 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Vlastní zdroje celkem 12 -52 -55 

A.I. Jmění celkem 13 22 22 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 14 -74 -77 

B. Cizí zdroje celkem 15 919 1 032 

B.I. Rezervy celkem 16   

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 17   

B.III. Krátkodobé závazky celkem 18 919 1 032 

B.IV. Jiná pasiva celkem 19   

 PASIVA CELKEM 20 867 977 



 
20 

8.2 Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2018, zpracovaný podle přílohy 
č. 2 vyhlášky č. 204/2002 Sb. pro účetní jednotku MAS Kraj živých vod, z.s., Masarykovo nám. 
143, 364 61 Teplá, IČO 26988925 (údaje jsou uváděny v tisících Kč): 

 

Označení Název položky Činnost hlavní 
Činnost 

hospodářská 
Celkem 

A. Náklady    

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 075 73 1 148 

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činností 

a aktivace 
   

A.III Osobní náklady 2 159 48 2 207 

A.IV Daně a poplatky    

A.V Ostatní náklady 148  148 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

4  4 

A.VII. Poskytnuté příspěvky    

A.VIII. Daň z příjmů    

 Náklady celkem 3 386 121 3 507 

B. Výnosy    

B.I. Provozní dotace 2 831  2 831 

B.II. Přijaté příspěvky 172  172 

B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží 255 185 440 

B.IV. Ostatní výnosy 61 1 62 

B.V. Tržby z prodeje majetku    

 Výnosy celkem 3 319 186 3 505 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -67 65 -2 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -67 65 -2 

 

 

 

 

MAS Kraj živých vod, z. s.,  

Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá, IČ 269 88 925; 

Tel.: 353 618 752; e-mail: strategie@krajzivychvod.cz; web: www.krajzivychvod.cz 

mailto:strategie@krajzivychvod.cz
http://www.krajzivychvod.cz/

